

رییس مرکز آموزش فنی و حرفه‌ای شهرستان قشم: یک‌هزار و ۵۵۳ کارآموز آموزش‌های فنی و حرفه‌ای را در قشم فراگرفتند



اقتصاد کیش - رییس مرکز آموزش فنی و حرفه‌ای شهرستان قشم گفت: یک‌هزار و ۵۵۳ کارآموز دولتی و آزادین شهرستان مرزی در ۹ ماه سال جاری آموزش‌های فنی و حرفه‌ای را فراگرفتند.

محسن ناصری اظهار کرد: از این تعداد ۹۹۳ نفر زن و ۵۶۰ نفر مرد آموزش‌های فنی و حرفه‌ای را در مدت یادشده (۹ ماهه اسفند) فرا گرفتند.

وی ادامه داد: این تعداد شرکت‌کننده در قالب ۲۵۳ هزار و ۲۱۴ نفر ساعت در آموزشگاه‌های دولتی و آزاد سرتاسر این جزیره آموزش‌های فنی و حرفه‌ای را کسب و موفق به پایان رساندن دوره شدند.

رییس مرکز آموزش فنی و حرفه‌ای شهرستان قشم توضیح داد: این آموزش‌ها به صورت تفکیک‌شده در کارگاه‌های آزاد برای ۹۹۳ نفر دوره، یادگان برای ۲۰۲ نفر دوره، متقاضیان بیکار ۱۶۲ نفر دوره، زندان ۱۶ نفر دوره، زنان خانه‌دار ۲۴ نفر دوره، دانش‌آموزان ۳۷ نفر دوره، روستایی ۲۴ نفر دوره، بنگاه‌های اقتصادی ۲۹ نفر دوره و کارگاه جوار دانشگاهی ۶۶ نفر دوره آموزش مهارتی برگزار شده است.

ناصری با اشاره به وجود ۱۰ مری فنی و حرفه‌ای رسمی و غیررسمی در بخش دولتی شهرستان قشم گفت: ۴۵ آموزشگاه آزاد در سطح این جزیره ثبت شده که از این تعداد ۲۵ آموزشگاه فنی فعال است که حدود ۱۰۰ مری خصوصی و آزاد در این آموزشگاه‌ها مشغول تدریس هستند.

آموزش فنی و حرفه‌ای از رکن‌های مهم و اساسی برای ورود افراد به بازار کار و دستیابی به شغل‌های پایدار و با ثبات محسوب می‌شود تا انسان‌ها بتوانند به عنوان نیروی‌های خلاق و کارآمد در توسعه و پیشرفت کشور نقشی اثرگذار بر عهده گیرند. مهارت و فناوری یکی از عامل‌های اصلی رشد و توسعه اقتصادی پایدار در کشورها به شمار می‌رود. به همین منظور آموزش‌های فنی و حرفه‌ای، نقش مهمی را در افزایش اشتغال مولد، بهبود فضای کسب و کار، استفاده بهینه از فرصت‌ها و افزایش کارایی اقتصاد مقاومتی در درون جامعه بر عهده دارد.

معاون گردشگری هرمزگان تأکید کرد:

انجمن‌های گردشگری با زوری کمکی میراث فرهنگی هستند



اقتصاد کیش - معاون گردشگری اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان گفت: انجمن‌های گردشگری با زوری کمکی میراث فرهنگی هستند.

نشستی با حضور معاون گردشگری اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان و روسای تشکل‌ها و انجمن‌های گردشگری استان در راستای هماهنگی و برنامه‌ریزی برای حضور در هجدهمین نمایشگاه بین‌المللی گردشگری و صنایع وابسته تهران برگزار شد.

هادی معین‌فر معاون گردشگری اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان در این نشست با اشاره به اینکه تشکل‌های گردشگری به نوعی با زوری کمکی اداره کل هستند، بیان کرد: در گشایی از مسائل و مشکلات جامع گردشگری در گرو تعامل و همکاری سازنده میان تشکل‌ها و این اداره کل است.

معاون گردشگری اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان افزود: با توجه به در پیش بودن هجدهمین نمایشگاه بین‌المللی گردشگری تهران و همچنین ظرفیت‌های استان در حوزه گردشگری با برنامه‌ریزی و هم‌افزایی با انجمن‌های گردشگری استان می‌توان حضور پررنگی در این نمایشگاه داشت.

او همچنین در این نشست بر بازدید منظم از تأسیسات گردشگری استان با همکاری انجمن‌های گردشگری تأکید کرد و خواستار معرفی نماینده هر تشکل برای حضور در بازدیدهای نظارتی شد.

برای چهارمین سال متوالی:

کورکور پشت‌حنایی در ذخیره‌گاه زیست‌کره حرای قشم ثبت‌رگور شد



اقتصاد کیش - مدیر محیط زیست سازمان منطقه آزاد قشم از مشاهده کورکور پشت‌حنایی در ذخیره‌گاه زیست‌کره حرای این جزیره برای چهارمین سال پیاپی خبر داد.

سیدمحمدهاشم داخته اظهار کرد: این پرندگانه‌های بسیار نادر است و ثبت‌رگور آن برای چهارمین سال پیاپی در جنگل‌های حرا از دیدگاه زیست‌شناسی و پرندنگری بسیار ارزشمند است.

وی با اشاره به نام علمی این پرندگانه‌ها داد: کورکور حنایی با نام علمی *Milvus milvus* و نام انگلیسی *Red Kite* در جهان شناخته می‌شود.

مدیر محیط زیست سازمان منطقه آزاد قشم توضیح داد: این پرندگانه‌های بسیار کمیاب با طولی در حدود ۶۱ سانتی‌متر، دم زیبا و در انتها دو شاخه‌ای دارد که پر و بال قرمز بلوطی، لکه‌های سفید روتنه و دم و سر سی‌سفی از مشخصات ظاهری تشخیص این پرندگانه‌ها است.

داخته ضمن تقدیر از فعال محیط زیستی جوان جزیره ابراهیم خانگه برای عکاسی و گزارش روتن این پرندگانه گفت: سنت میزبانی و احترام به پرندگان به ویژه پرندگان مهاجر در جزیره یکی از مهم‌ترین نقاط قوت قشم در جذب پرندگان کمیاب است.

مستعد در کرانه و پسرکانه؛ از دریا تا کشاورزی خارج از فصل در هرمزگان



اقتصاد کیش - هرمزگان تن به تولیدات این محصولات در استان افزوده شده است.

محمد رضا شیخ‌زاده افزود: سطح تولید محصولات گلخانه‌ای در هرمزگان از ۷۵ هزار تن سال‌های گذشته به بیش از ۲۰۳ هزار تن افزایش یافته که این امر به افزایش سطح گلخانه‌های استان از ۵۰۰ هکتار به حدود هزار هکتار مربوط می‌شود.

وی شهرستان‌های حاجی‌آباد، میناب، رودان و بندرعباس را از مناطق مهم تولید محصولات گلخانه‌ای هرمزگان نام برد و بیان کرد: محصولات گلخانه‌ای هرمزگان شامل انواع فلفل دلمه‌ای رنگی، گوجه فرنگی، خیار سبز و بادمجان است که فلفل دلمه‌ای رنگی بیشتر در شهرستان رودان و میناب در شرق و گوجه فرنگی در حاجی‌آباد در شمال استان به عمل می‌آید.

مدیر امور باغبانی سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان با اشاره به اینکه شهرستان رودان با ۳۸۰ هکتار و حاجی‌آباد با ۳۰۰ هکتار بیشترین سطح زیر کشت محصولات گلخانه‌ای را در استان به خود اختصاص داده است، اظهار کرد: در حال حاضر حدود ۵۰۰ هکتار سطح زیر کشت فلفل رنگی، ۴۰۰ هکتار گوجه فرنگی و مابقی به کشت خیار سبز، بادمجان و سایر محصولات از جمله گل و گیاهان دارویی در این استان اختصاص دارد. شیخ‌زاده یادآور شد: میزان صادرات محصولات گلخانه‌ای هرمزگان نیز در حال حاضر ۱۷۰ هزار تن

است؛ این در صورتی است که میزان صادرات در سال ۱۴۰۱ حدود ۱۲۰ هزار تن و در سال ۱۴۰۲ نیز حدود ۱۵۰ هزار تن بوده است. وی ابراز کرد: محصولات صادراتی گلخانه‌ای هرمزگان شامل انواع فلفل دلمه‌ای رنگی، گوجه فرنگی، خیار سبز و بادمجان است که فلفل دلمه‌ای بیشتر به کشورهای اوراسیا و روسیه و گوجه‌فرنگی نیز علاوه بر روسیه به مقصد کشورهای کشورهای حاشیه خلیج فارس و به ویژه امارات و آسیای میانه بازرگاری می‌شود.

مدیر امور باغبانی سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان یادآور شد: از ۱۷۰ هزار تن محصول صادراتی گلخانه‌های هرمزگان، ۳۳ هزار تن آن، به داخل استان‌های کشور و در مناطق مهم قشم در این زمینه تبدیل‌شود و علاوه بر تأمین نیازهای استان و سایر مناطق، در زمینه صادرات به کشورهای منطقه به ویژه حوزه خلیج فارس نیز زیانمند باشد.

در حال حاضر بخش عمده‌ای از محصولات کشاورزی کشور به وسعت ۱۶۱ هزار هکتار و میزان برداشت سه میلیون و ۹۵۰ هزار تن در استان هرمزگان تولید می‌شود که هم‌اکنون ۹۵۹ هکتار از محصولات کشاورزی هرمزگان تولید ۲۰۳ هزار تن به کشت‌های گلخانه‌ای اختصاص دارد. سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان در دهه ۸۰ با هدف پیش‌بینی حفظ منابع آب و خاک، استفاده بهینه از منابع آبی و همچنین افزایش بهره‌وری در تولید محصولات با کیفیت تر و صادراتی، احداث و توسعه مجتمع‌های گلخانه‌ای با زیرساخت مناسب را پیشنهاد داد که این طرح‌ها به دلایل متعددی بیش از ۱۰ سال راکد ماند و با برنامه‌ریزی‌ها و تلاش‌های انجام‌شده در حدود چهار تا پنج سال اخیر، شاهد پیشرفت ۲ برابری فعالیت، تولید و اشتغال در این مجتمع‌ها هستیم و سطح گلخانه‌های هرمزگان از ۵۰۰ هکتار به حدود هزار هکتار رسید.

وسعت گلخانه‌های استان هرمزگان هم‌اکنون ۹۵۹ هکتار با تولید سالانه ۲۰۳ هزار تن محصول است که حدود ۵۰۰ هکتار آن به سطح زیر کشت فلفل‌های رنگی، ۴۰۰ هکتار گوجه‌فرنگی و مابقی به خیار سبز، بادمجان و سایر محصولات از جمله گل و گیاهان دارویی اختصاص دارد. زمان آماده‌سازی و کشت محصولات گلخانه‌ای در استان هرمزگان از ابتدای تیرماه تا پایان شهریورماه هر سال است.

عبور تولیدات گلخانه‌ای هرمزگان از مرز ۲۰۰ هزار تن مدیر باغبانی سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان گفت: وسعت گلخانه‌های استان هرمزگان اسفند به ۹۵۹ هکتار و میزان تولیدات آن به ۲۰۳ هزار تن رسیده است؛ این در حالی است که با تلاش و برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده نسبت به سال گذشته به میزان ۳۳ هکتار به وسعت

پنج همت اعتبار داریم، یادآور شد: این کشت‌های گلخانه‌ای هم‌اکنون با پیشرفت ۲۰ تا ۹۰ درصد در مناطق مختلف استان همچون رودان، حاجی‌آباد، میناب، پارسیان و بستک در حال ساخت است.

در سال جاری ۴۹۰ هکتار کشت گلخانه‌ای جدید در قالب برنامه توسعه در سطح استان در دست ساخت داریم. مدیر امور باغبانی هرمزگان، سرمایه‌گذاری در توسعه گلخانه‌ها را مهم برشمرد و گفت: سازمان جهاد کشاورزی از متقاضیان و علاقه‌مندان فعالیت در این عرصه حمایت خواهد کرد و اکنون نیز شاهد ورود



این استان با داشتن پنج قطب مهم کشاورزی در طول سال و با تولید انواع محصولات کشاورزی و باغی خارج از فصل و همچنین داشتن ظرفیت دروازه‌های صادراتی، نقش راهبردی در رونق تولید و اقتصاد کشور دارد.

اینکه تاکنون آنگونه که باید از ظرفیت‌های هرمزگان استفاده نشده، خود محل سوال است و انتظار می‌رود در دوره جدید برای استفاده حداکثری از موقعیت بی‌نظیر هرمزگان برای رونق و شکوفایی اقتصاد کشور ضمن اتخاذ تدابیر لازم، اهتمام ویژه‌ای را شاهد باشیم.

توانمندی آزمایشگاهی پالایشگاه نفت ستاره خلیج فارس افزایش یافت



اقتصاد کیش - روابط عمومی و امور بین‌الملل شرکت نفت ستاره خلیج فارس در گزارشی اعلام کرد: دامنه فعالیت‌های آزمایشگاه شرکت نفت ستاره خلیج فارس در ممیزی استاندارد ISO ۱۷۰۲۵، از ۳۷ به ۷۴ آزمون افزایش پیدا کرد.

در این گزارش آمده است: با تلاش و همت پرسنل متخصص واحد آزمایشگاه شرکت نفت ستاره خلیج فارس، ممیزی استاندارد ISO ۱۷۰۲۵ توسط میزان مرکز ملی تایید صلاحیت ایران با موفقیت انجام شد که این مهم، منجر به افزایش دامنه فعالیت‌های آزمایشگاه شرکت نفت ستاره خلیج فارس شده است.

بر اساس این گزارش، با این ارتقا، آزمایشگاه شرکت نفت ستاره خلیج فارس اکنون توانایی بیشتری در انجام آزمون‌های گسترده‌تر و پیچیده‌تر دارد که می‌تواند نقش مهمی در بهبود کیفیت محصولات و فرآیندهای تولیدی ایفا کند.

آزمایشگاه شرکت نفت ستاره خلیج فارس، به‌عنوان یکی از معتبرترین آزمایشگاه‌های کشور در صنعت نفت، با ارتقای دامنه آزمون‌ها توانسته جایگاه خود را در ارائه خدمات آزمایشگاهی تخصصی و استاندارد بهبود بخشد.

این اقدام، گامی بلند در جهت تحقق اهداف شرکت پالایش نفت ستاره خلیج فارس در زمینه ارتقای کیفیت، بهبود فرآیندها و دستیابی به استانداردهای جهانی محسوب می‌شود.

استاندارد ISO ۱۷۰۲۵ یکی از مهم‌ترین استانداردهای بین‌المللی در حوزه مدیریت کیفیت و توانمندی فنی آزمایشگاه‌هاست که انطباق با آن، به معنای توانایی ارائه نتیجه دقیق و قابل اطمینان در آزمون‌های تخصصی است.

پالایشگاه نفت ستاره خلیج فارس، نخستین آزمایشگاه طراحی شده بر اساس خوراک معیانات گازی با ظرفیت ۳۶۰ هزار بشکه در روز شامل واحدهای تقطیر، پالایش گاز مایع، تبدیل کاتالیستی، پالایش نفت، یزومرزیسیون، پالایش نفت سفید و نفت گاز با هدف تولید بنزین، گازوئیل، گاز مایع و سوخت جت در بندرعباس با توان علمی و فنی مهندسان داخلی ساخته شده است.

این پالایشگاه امروز ۴۳ درصد بنزین مورد نیاز کشور را تأمین می‌کند و جلوه‌ای از پیشرفت، توسعه و خودکفایی در کشور محسوب می‌شود و بسیاری اعتقاد دارند که لازم است نسل جدید و دانش‌آموزان با این مجموعه و اهمیتی که برای کشور دارد آشنا شوند.

مدیر کل راه و شهرسازی هرمزگان:

بشاگرد نیاز به احداث ۱۵۰۰ کیلومتر راه روستایی دارد

اقتصاد کیش - مدیرکل راه و شهرسازی هرمزگان گفت: شهرستان بشاگرد یک هزار و ۶۷۷ کیلومتر راه روستایی دارد که تاکنون تنها نزدیک ۲۰۰ کیلومتر آن احداث شده و یک هزار و ۵۰۰ کیلومتر آن نیاز به ساخت دارد.

مجید سلحشور افزود: برای احداث و تکمیل این میزان راه ارتباطی در بشاگرد نزدیک به ۱۵۰ همت اعتبار نیاز است که برای اجرای این طرح و رضایتمندی مردم، نیازمند افزایش منابع مالی در این حوزه هستیم.

شیخ‌زاده گفت: یکی از سیاست‌های مهم وزارت جهاد کشاورزی، انتقال کشت محصولات از فضای باز به بسته و توسعه کشت‌های گلخانه‌ای است که ترویج این نوع کشت در استان با توجه به خشکسالی و کمبود آب، علاوه بر اینکه به نفع کشاورز و بهره‌بردار بوده و برکسب درآمد و بهبود معیشت کشاورزان می‌افزاید، موجب حفظ منابع آبی نیز می‌شود.

وی بیان کرد: افزایش بهره‌وری و صرفه‌جویی در مصرف آب، استفاده بهینه از نهاده‌های تولید، کاهش ریسک تولید و افزایش تولید، تولید محصولات خارج از فصل، افزایش مدت زمان برداشت محصولات و مصون بودن از تنش‌های محیطی همچون گرم‌سما، سرما و تگرگ، اشتغالزایی پایدار و افزایش ضریب امنیت غذایی را از دیگر مزایای کشت محصولات گلخانه‌ای است.

اما کلام آخر: استان هرمزگان یکی از مهم‌ترین و راهبردی‌ترین مناطق کشور است که از ظرفیت‌های بالایی در حوزه‌های مختلف از جمله کشاورزی و تجارت دریایی برخوردار است، وجود پایانه‌های صادراتی خاص برای صادرات محصولات تازه مثل هندوانه، خربزه، خیار سبز، گوجه، پیاز، بادمجان، فلفل و محصولات باغی سردسیری و گرم‌سیری از طریق بندر شهید باهنر به صورت روزانه با شلوغی‌های محلی و تجاری از دیگر توانمندی‌های هرمزگان است.

مدیر امور باغبانی سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان یادآور شد: از ۱۷۰ هزار تن محصول صادراتی گلخانه‌های هرمزگان، ۳۳ هزار تن آن، به داخل استان‌های کشور و در مناطق مهم قشم در این زمینه تبدیل‌شود و علاوه بر تأمین نیازهای استان و سایر مناطق، در زمینه صادرات به کشورهای منطقه به ویژه حوزه خلیج فارس نیز زیانمند باشد.

در حال حاضر بخش عمده‌ای از محصولات کشاورزی کشور به وسعت ۱۶۱ هزار هکتار و میزان برداشت سه میلیون و ۹۵۰ هزار تن در استان هرمزگان تولید می‌شود که هم‌اکنون ۹۵۹ هکتار از محصولات کشاورزی هرمزگان تولید ۲۰۳ هزار تن به کشت‌های گلخانه‌ای اختصاص دارد. سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان در دهه ۸۰ با هدف پیش‌بینی حفظ منابع آب و خاک، استفاده بهینه از منابع آبی و همچنین افزایش بهره‌وری در تولید محصولات با کیفیت تر و صادراتی، احداث و توسعه مجتمع‌های گلخانه‌ای با زیرساخت مناسب را پیشنهاد داد که این طرح‌ها به دلایل متعددی بیش از ۱۰ سال راکد ماند و با برنامه‌ریزی‌ها و تلاش‌های انجام‌شده در حدود چهار تا پنج سال اخیر، شاهد پیشرفت ۲ برابری فعالیت، تولید و اشتغال در این مجتمع‌ها هستیم و سطح گلخانه‌های هرمزگان از ۵۰۰ هکتار به حدود هزار هکتار رسید.

وسعت گلخانه‌های استان هرمزگان هم‌اکنون ۹۵۹ هکتار با تولید سالانه ۲۰۳ هزار تن محصول است که حدود ۵۰۰ هکتار آن به سطح زیر کشت فلفل‌های رنگی، ۴۰۰ هکتار گوجه‌فرنگی و مابقی به خیار سبز، بادمجان و سایر محصولات از جمله گل و گیاهان دارویی اختصاص دارد. زمان آماده‌سازی و کشت محصولات گلخانه‌ای در استان هرمزگان از ابتدای تیرماه تا پایان شهریورماه هر سال است.

عبور تولیدات گلخانه‌ای هرمزگان از مرز ۲۰۰ هزار تن مدیر باغبانی سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان گفت: وسعت گلخانه‌های استان هرمزگان اسفند به ۹۵۹ هکتار و میزان تولیدات آن به ۲۰۳ هزار تن رسیده است؛ این در حالی است که با تلاش و برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده نسبت به سال گذشته به میزان ۳۳ هکتار به وسعت

پنج همت اعتبار داریم، یادآور شد: این کشت‌های گلخانه‌ای هم‌اکنون با پیشرفت ۲۰ تا ۹۰ درصد در مناطق مختلف استان همچون رودان، حاجی‌آباد، میناب، پارسیان و بستک در حال ساخت است.

در سال جاری ۴۹۰ هکتار کشت گلخانه‌ای جدید در قالب برنامه توسعه در سطح استان در دست ساخت داریم. مدیر امور باغبانی هرمزگان، سرمایه‌گذاری در توسعه گلخانه‌ها را مهم برشمرد و گفت: سازمان جهاد کشاورزی از متقاضیان و علاقه‌مندان فعالیت در این عرصه حمایت خواهد کرد و اکنون نیز شاهد ورود

این استان با داشتن پنج قطب مهم کشاورزی در طول سال و با تولید انواع محصولات کشاورزی و باغی خارج از فصل و همچنین داشتن ظرفیت دروازه‌های صادراتی، نقش راهبردی در رونق تولید و اقتصاد کشور دارد.

اینکه تاکنون آنگونه که باید از ظرفیت‌های هرمزگان استفاده نشده، خود محل سوال است و انتظار می‌رود در دوره جدید برای استفاده حداکثری از موقعیت بی‌نظیر هرمزگان برای رونق و شکوفایی اقتصاد کشور ضمن اتخاذ تدابیر لازم، اهتمام ویژه‌ای را شاهد باشیم.

استقرار هواپیمای ATR در بندرعباس، گامی در توسعه اقتصادی و گردشگری هرمزگان

اقتصاد کیش - نشست شش‌سوی هماهنگی راه و شهرسازی هرمزگان با حضور استاندار، مشاور وزیر راه و شهرسازی در امور زیربنایی، رییس هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران و مدیرکل راه و شهرسازی هرمزگان برگزار شد.

علیرضا مشکازاده، رییس "هما" در بندرعباس در این جلسه ضمن اشاره به اقدامات هما در این استان گفت: اتصال بندرعباس به شهرهای چابهار، بزد، اهواز، اصفهان، عسلویه و افزایش پروازهای مقاصد کیش و ابوموسی را در راستای توسعه اقتصادی و گردشگری استان هرمزگان انجام شده است.

وی خاطر نشان کرد: در ابتدای مسیرهای بین‌المللی و اتصال هرمزگان به کشور قطر، از سیاست‌های کلیدی "هما" در جهت پاسخگویی به نیازهای هموطنان محسوب می‌شود.

این نشست شورای هماهنگی راه و شهرسازی هرمزگان با حضور استاندار، مشاور وزیر راه و شهرسازی در امور زیربنایی، رییس هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران "هما" در بندرعباس و قشم، و مدیران مرتبط با هدف بررسی نیازهای استان برگزار شد.